
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

BOSANSKO-PODRINJSKI KANTON 
GRAD GORAŽDE 
GRADONAČELNIK 

Broj: 02-04-3-3574/24 
Goražde, 18.10.2024.godine 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 

BOSNIAN-PODRINJE CANTON 
CITY OF GORAZDE 

MAYOR 

Na osnovu člana 70. Stav (5) Zakona o javnim nabavkama ("Službeni glasnik BiH" broj 
39/l4, 59/22, 50/24) i člana 36. i 89. Statuta Grada Goražda ("Službene novine Grada Goražda" 
broj 5/18), na preporuku Komisije za provođenje postupka javne nabavke radova na uređenju grada 
i prigradskih naselja Grada Goražde za 2024. godine, Gradonačelnik Grada Goražda d o n o s i: 

ODLUKU 
o rezultatima pretkvalifikacije u pregovaračkom postupku bez objave obavještenja za 

nabavku radova na na uređenju grada i prigradskih naselja Grada Goražde 
za 2024. godine za lot 1, lot 3 i lot 4 

Član 1. 

Prihvata se preporuka Komisije za provođenje postupka nabavke radova na uređenju grada i 
prigradskih naselja Grada Goražde za 2024. godine i tenderska dokumetacija sa pozivom za dostavu 
početne/inicijalne ponude za lot 1, lot 3 i lot 4 dostavit će se kvalificiranom kandidatu "Markan" 
d.o.o. Goražde u postupku nabavke radova za : 
Lot 1 - Nabavka radova na uređenju grada i prigradskih naselja Grada Goražda za 2024. godinu -
MZ Goražde 1; 
Lot 3 - Nabavka radova na uređenju grada i prigradskih naselja Grada Goražda za 2024. godinu -
MZ Goražde III; 
Lot 4 - Nabavka radova na uređenju grada i prigradskih naselja Grada Goražda za 2024. godinu -
MZ Goražde IV. 

Član 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se kandidatu koji je sudjelovao u 
postupku j~vne nabavke, u skladu sa članom 71. Zakona o javnim nabavkama. 

O b r a z I o ž e nj e 

Postupak nabavke je pokrenut Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj 02-04-3-
3574/24 od 02.10.2024. godine. Predmetna nabavka je podjeijena po lot-ovima kako slijedi: 

Lot 1 - Radovi na uređenju grada i prigradskih naselja Grada Goražda za 2024. godinu - MZ 
Goražde I; 
Lot 2 - Radovi na uređenju grada i prigradskih naselja Grada Goražda za 2024. godinu - MZ 
Goražde II; 



Lot 3 - Radovi na uređenju grada i prigradskih naselja Grada Goražda za 2024. godinu - MZ 
Goražde III; 
Lot 4 - Radovi na uređenju grada i prigradskih naselja Grada Goražda za 2024. godinu - MZ 
Goražde IV; 
Lot 5 - Radovi na uređenju grada i prigradskih naselja Grada Goražda za 2024. godinu - MZ 
Vitkovići. 
Javna nabavka se provodi putem pregovaračkog postupka bez objave obavještenja o javnoj 

nabavci. Procjenjena vrijednost nabavke bez uračunatog PDV-a iznosi 220.990,00 KM. Procjenjena 
vrijednost nabavke po lot-ovima iznosi: 

Lot 1-31.463,54 KM bez PDV-a; 
Lot 2 -13.420,85 KM bez PDV-a; 
Lot 3 - 91.650,08 KM bez PDV-a; 
Lot 4 - 60.275, 17 KM bez PDV-a; 
Lot 5 -24.180,36 KM bez PDV-a. 

Komisija za provođenje predmetnog postupka nabavke je imenovana Rješenjem 
Gradonačelnika Grada Goražde broj 02-04-3-3574/24 od 02.10.2024. godine. 

Komisija za nabavku dostavila je dana 18.10.2024. godioe zapisnik o ocjeni kvalificiranih 
ponuđača sa preporukom za donošenje Odluke o rezultatima pretkvalifikacije. 

Na osnovu dostavljenog zapisnika utvrđeno je, da je Komisija blagovremeno i pravilno 
izvršila otvaranje zahtjeva za učešće koji je dostavljen od strane kandidata "Markan" d.o.o. 
Goražde, koji ponuđač je dostavio zahtjev za učešće za lot 1, lot 3 i lot 4. 

Također je utvrđeno da kandidat "Markan" d.o.o. GOražde ispunjava uslove za učešće u 
pogledu l ične stituacije, sposobnosti .za obavljanje profesionalne dje latnosti kao i uslove u pogledu 
tehničke i profesionalne sposobnosti. 

U postupku je donošenja ove Odluke posebno je cjenjene činjenice da je Komisija u svemu 
pravilno postupila te da je ocjena kvalifikovanosti ponuđača izvršena u skladu sa Zakonom o 
javnim nabavkama, podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskom dokumentacijom. 

Obzirom da je nesporna utvrđeno da je kandidat "Markan" d.o.o. Goražde kvalifikovan i 
podoban za izvršenje ugovora u ovom postupku nabavke odlučeno je kao u dispozitivu Odluke. 

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba, najkasnije u roku od I O 
( deset) dana od dana prijema iste. 

DOSTAVLJENO: 
I. Služba za investicije, LER i upravljanje imovinom 

Odsjek za JN 
2. U dosije 
3. a/a 

/ 

Phone:++387 38 22 13 33, fax: 22 13 32, M.Tiia 2.73 000 Gornžde,E-mail:grad@gorazde.ba,http://www.goraz.de.ba 


